第 3回ライトハウス・バプティスト・チャーチ役員会議事録   2021年 8月 22日（日）

１.祈り  伊藤哲兄

２.出席者確認 臼井泰輔牧師、伊藤哲兄、鈴木豊兄

３.書記選出    鈴木豊兄

４.審議

【1】会計報告

 1-1.臼井師より 8月までの会計報告を説明頂いた。

 3月…Tシャツ販売で黒字になる

 4月…-7万円の赤字

 5月…-6.5万円の赤字

   6月…黒字 → 洗礼献金 15万

   7月…黒字 → テレコムカード献金+5万

   8月…黒字見込 → Tシャツ販売分

 1-2.財政難に対する対策案

   献金の呼びかけをどうするか？

  ・財政難であることを伝えた方が献金 UPする傾向である。

   今後礼拝の献金呼びかけを臼井師にお願いする。

【2】LBCのスタンス

・県外関係者ではなく身内でもっとサポートし合えるようにしていきたい。

・牧師収入面で厳しい状況 → 県外イベントの仕事もしていかなくてはならない。

・人がもっと増え、献身の心が広がるようにしたい。

【3】礼拝出席者を増やしていきたい

・バイブルリーディングクラブ（木）

 9月から礼拝式にしたいため、献身者が欲しい。

【3】6/20父の日礼拝について

・礼拝に男性合唱団をお招きして特別賛美をして頂く。

・礼拝終了後、亀田公園にて BBQ 1人 1品焼きたいもの持参 会費 1000円

 11：30礼拝終了後すぐに移動

 準備班…臼井師、伊藤兄、鈴木兄

【4】今後のスケジュール

・10月に予定していた遠足は、残暑とコロナ波のため中止とする。

・来年 1/1（土）元旦礼拝 1/2（日）主日礼拝

【5】次回役員会議 2021年 10月 31日(日)

祈り 鈴木豊兄

今の状況としてはここ 牧師謝儀-5万分くらい